[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.04.2017 № 36
д. Борки
О внесении изменений

в постановление №173 от 20.12.2013
«Об утверждении Положения
о дисциплинарных взысканиях
за коррупционные правонарушения
и порядке их применения к муниципальным служащим
администрации Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законами от 02.03.2008 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г.                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и Уставом Борковского сельского поселения, Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в подпункт  2.2 пункта 2 постановления №173 от 20.12.2013 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Борковского сельского поселения» и читать его в следующей редакции:

2.2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются следующие взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям, в том числе в связи с утратой доверия.
2.2.1. Не предоставление  муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений  является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
2.Ознакомить муниципальных служащих администрации Борковского сельского поселения с настоящим постановлением.
  3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                                  С.Г. Иванова